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Аңдатпа 
Қай кездеде, қандай мемлекетте болмасын əр елдің президенті өзінің халқына жолдауды 

жыл сайын не араға жыл салып жолдайды. Жолдау бір тармақтан, не бір бағыттан ғана 
тұрмайды. Оның бағыты мен бағдары көп. Жолданған жолдауды талқылау арқылы халық 
арасында елдің сыртқы жəне ішкі саясаты туралы ақпарат беріледі. Экономикалық-
əлеуметтік, саяи көзқарастар негізінде халық жаппай ел билігі мен елдің бүгінгі 
жетістіктерімен танысады. 

Мақалада ҚР Президенті Қасымжомарт Тоқаевтың Жолдаулары тəуелсіз Қазақстан 
тарихындағы елеулі оқиғаларға толы кезеңдерді қамтығаны жайлы айтылады. Сонымен 
бірге, Жолдауда қамтылатын негізгі мəселелер бір-бірімен ұштасып, елімізді əлеуметтік 
мемлекет ретінде дамып, қалыптасуының нақты бағыттары жаңа деңгейге, негізгі 
стратегиялық бағыттарға жол көрсететін, тұжырымдардың маңызды да мəнді арқауы болып 
табылатын өзекті мəселелерін қарастырады.  

Түйінді сөздер: Президент, жолдау, стратегия, əлеуметтік қатынастар, экономика, 
саясат, пандемия, онлайн . 
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MESSAGES OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN –  

AS THE MAIN DIRECTIONS OF DEVELOPMENT OF A SOVEREIGN COUNTRY 
 

Abstract 
At any time, in any country, the president of each country sends a message to his people every 

year or every two years. The message does not consist of one paragraph or one direction. He has 
many directions and landmarks. Information about the foreign and domestic policy of the country is 
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provided to the population by discussing the message. On the basis of economic, social and political 
views, people get acquainted with the current government and the country's achievements. 

The article says that the Address of the President of Kazakhstan Kassymzhomart Tokayev 
covers periods filled with significant events in the history of independent Kazakhstan. At the same 
time, the main issues highlighted in the Address are intertwined, touching upon topical issues that 
are an important and meaningful basis for conclusions that bring the country to a new level, the 
main strategic directions of development and the formation of the country as a state. social 
condition. 

Key words: President, Message, Strategy, Social relations, Economy, Politics, Pandemic, 
Internet. 
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ПОСЛАНИЯ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН – 
КАК ГЛАВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ СУВЕРЕННОЙ СТРАНЫ 

 
Аннотация 

В любое время, в любой стране президент каждой страны посылает послание своему 
народу каждый год или раз в два года. Сообщение не состоит из одного абзаца или одного 
направления. У него много направлений и ориентиров. Информация о внешней и внутренней 
политике страны предоставляется населению путем обсуждения сообщения. На основе 
экономических, социальных и политических взглядов люди знакомятся с действующей 
властью и достижениями страны. 

В статье говорится, что Послание Президента Казахстана Касымжомарта Токаева 
охватывает периоды, наполненные значимыми событиями в истории независимого 
Казахстана. При этом основные вопросы, освещенные в Послании, переплетаются между 
собой, затрагивая актуальные вопросы, которые являются важной и содержательной основой 
для выводов, выводящих страну на новый уровень, основные стратегические направления 
развития и становления страны как государства. социальное состояние. 

Ключевые слова: Президент, Послание, Стратегия, Социальные отношения, 
Экономика, Политика, Пандемия, Интернет. 

 
Кіріспе. Тəуелсіз ел атанған осы 30 жылдық тарихымызда талай-талай қиындықтарды 

бастан өткерумен қатар, əрине, əлем таңқаларлық тамаша жетістіктерге де қол жеткіздік. 
Қазақстан тəуелсіздігін жариялағаннан бергі уақыттан бастап өзін демократиялық, зайырлы, 
құқықтық жəне əлеуметтік мемлекет ретінде орнықтыруды басты даму бағыты етіп 
айқындады. Əлеуметтік мемлекетті құрудың негізгі құқықтары мен қағидаттары Қазақстан 
Республикасының Конституциясында бекітілген. Тəуелсіз Қазақстанда əлеуметтік 
мемлекеттің берік іргетасы қалануында Елбасы мен Президентіміздің жыл сайынғы 
Жолдауларының алар орны ерекше. Қазақстан Республикасының Президенті Қазақстан 
Республикасы Конституциясының 44-бабының, 1- тармағына сəйкес Қазақстан халқына 
елдегі жағдай мен Республиканың ішкі жəне сыртқы саясатының негізгі бағыттары туралы 
жыл сайын Жолдау арнайды [1].  

Нəтижелерді талдау. Мемлекет басшысының жыл сайынғы ең басты саяси баяндамасы 
Қазақстан халқына Жолдауы болып саналады. Онда елдің жан-жақты дамуының келер 
жылға, одан да ұзақ мерзімге арналған негізгі басымдықтары мен жоспарлары айқындалады. 
Одан əрі дамудың басты бағыттарын жариялай отырып, халықтың қолдауына ие болатын 
жəне табысты жүзеге асырылатын əлеуметтік маңызды бағдарламаларды іске қосады. Əрбір 
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азаматтың өмірінің сапасын жақсарту, əлеуметтік қамсыздандыру, жастарға қолдау көрсету – 
бұл жайттардың барлығы Президенттің халыққа əр Жолдауында көрініс табады. 

Бұл маңызды құжатта қозғалатын тақырыптар Қазақстанның əрбір азаматына қатысты. 
Мемлекеттің дамуы қай бағытта өрбитінін айқын ұғына отырып, қазақстандықтар болашаққа 
сеніммен қарайды жəне өз өмірін сəтті жоспарлай алады. Бұл, өз кезегінде, бүкіл қоғам 
тұрақтылығының бір негізі бола алады. 

Қазақстан халқына жыл сайынғы Жолдаулар бір жылға арналған басты бағдарламалық 
құжатқа жəне «Қазақстан – 2030» стратегиясын жүзеге асырудың ажырағысыз бөлігіне 
айналды жəне еліміздің 2050-жылға дейінгі даму стратегиясына айқын бағыт берілген. 

ҚР Президенті Қасымжомарт Тоқаевтың алғашқы Жолдаулары тəуелсіз Қазақстан 
тарихындағы елеулі оқиғаларға толы кезеңдерді қамтыды. Өйткені қандай жағдайда, қандай 
кезеңде қабылданбасын, Жолдауда қамтылатын негізгі мəселелер бір-бірімен ұштасып, 
елімізді əлеуметтік мемлекет ретінде дамып, қалыптасуының нақты бағыттары жаңа 
деңгейге, негізгі стратегиялық бағыттарға жол көрсететін, тұжырымдардың маңызды да 
мəнді арқауы болып табылады.  

2019 жылдың маусым айында сайланған Президенттің тұңғыш Жолдауы «Сындарлы 
қоғамдық диалог – Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» деп аталды. Жəне 
бұл Жолдау Президентіміздің халыққа алғашқы Жолдауы болғандықтан елдің 
қызығушылығын тудырды [2].  

Мемлекет басшысы, экономика, əлеуметтік, саяси салаларға қатысты алдағы 
басымдықтарды айқындап берді. Президентіміз экономикалық өсімді қалпына келтіру, 
халықтың əл-ауқатын арттыру, құқық қорғау жүйесін əрі қарай жаңғырту, саяси 
реформаларды жалғастыру мəселелеріне жан-жақты тоқталып Парламент пен Үкіметтің 
алдына нақты міндеттер қойды.  

Қ.К. Тоқаевтың «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл кезеңі» - атты Жолдауы 
қоғамдағы орын алып отырған теңсіздікті таразылап, оның нақты диагнозын қойып, емдеу 
алгоритімінің алғышарттарын анықтап отыр. Демократияның басты жауы білімсіздік пен 
популизм «хайпократия»-деп атап көрсетіп, квазимемлекеттік секторды күшейту арқылы 
халық пен билік арасында сенімді диалог орнатып, «Халық үніне құлақ асатын мемлекеттің» 
іргетасын нық қалағандай əсер қалдырды [3].  

Президент өз Жолдауының ІV – тарауын «Əлеуметтік жаңғырудың жаңа кезеңі» деп 
атап, онда «Еліміздің бюджеті екі негізгі мақсатқа бағытталуы тиіс – экономиканы дамыту 
жəне əлеуметтік мəселелерді шешу»- деп, Қазақстан халқының əлеуметтік əл-ауқатын 
жақсартуға ерекше ден қойды. Жолдауда халықтың əлеуметтік жағдайын көтеруге 
бағытталған міндеттерді іске асыру үшін нақты іс-шаралар жеке-жеке атап көрсетілді[2]. 
Мемлекет басшысының азаматтардың барлық сындарлы өтініш-тілегін жедел əрі тиімді 
қарастыратын "Халық үніне құлақ асатын мемлекет" тұжырымдамасын іске асыру міндеті 
қойылды. Онда, қоғамды ойландырып отырған негізгі мəселелерді көшеде емес, 
Парламентте жəне азаматтық диалог аясында талқыланып шешімін табуы тиіс екенін айтты. 
Бұл дегеніміз еліміздегі əлеуметтік жауапкершілікті барлық деңгейде арттыру қажеттігі 
аталып көрсетілді. Халық пен биліктің арасында кері байланыс болмаса, онда мұқтаж 
азаматтардың өтініш, тілек, талаптарына назар аудармайтын, өздерінің ғана қамын ойлайтын 
басшылар көбейеді. Сондықтанда, халық əлеуметтік жағдайларын көтеруді сұрап, 
көшелерге, алаңдарға плакат ұстап шығады, не əкімдіктер мен министрліктердің алдына 
аштық жариялап, Президентке дейін хат жазуына мəжбүр болатын жағдайлар бар. Өйткені, 
«көп жағдайда азаматтарымыз орталық жəне жергілікті органдар басшыларының 
құлықсыздығы мен бейқамдығына байланысты Президентке жүгінуге мəжбүр болады» [2].  

Осы жағдайлардан жол табу үшін «Жас келсе іске» дегендей, мемлекеттік қызметшілер 
жұмысына арнайы дайындығы бар, жас кадрларды тарту қажеттілігі айтылды. Сонымен 
бірге, мемлекеттік қызметшілер мен ұлттық компаниялар санын қысқартып, олардың орнына 
тиімді, пайдалы қызметкерлерді тарту көзделіп отыр. 
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Қазақстанның 2050 жылға дейінгі даму бағыттары айқындалған Елбасының «Қазақстан-
2050» Стратегиясы- қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты» деген Жолдауы [4] 
Елбасының салиқалы саясатының нəтижесінде, оның стратегиялық маңызды құжатының 
жалғасы ретінде, ҚР Президенті Қасымжомарт Тоқаев өзінің алғашқы Жолдауында да 
Қазақстан əлеуметтік мемлекет ретінде дамуының негізгі міндеттері, яғни əлеуметтік көмек 
көрсету жүйесін одан əрі дамыту мақсатында мұқтаж жандарға көмек көрсету үшін барлық 
шаралар қабылданып шешілетінін айтты.  

Мемлекет басшысы 2020 жылғы 1 қыркүйекте тура арада бір жыл өтісімен, дүние жүзін 
жайлаған пандемия кезінде халыққа арналған кезекті Жолдауы барысында «Жаңа 
жағдайдағы Қазақстан: іс қимыл кезеңі» атаумен Парламенттің кезекті сессиясында жария 
етті [5]. Жолдауда елімізде жер жаһанға зор қауіп төндірген пандемияға күресте адам өмірін 
жəне денсаулығын қорғауда бір кісідей, ынтымақтаса, бірлесе, жұмыс жасаған барша 
халқына алғыс айта келе, «Жұмыла көтерген жүк жеңіл» дегендей, жұдырықтай жұмылған 
дəрігерлерге, құқыққорғау органдарының қызметкерлеріне, əскери қызметшілерге, 
еріктілерге, кəсіпкерлерге жəне осындай шақта бейқам қалмаған барша қазақстандықтарға 
табандылықтары мен жауапкершіліктерінің жарқын үлгісі, бұл Отанға деген шынайы 
сүйіспеншіліктің көрінісі екенін баса айтты. 

Сонымен бірге, .əлеуметтік жаңғыру мəселесі барша Қазақстан халқы үшін зор маңызды 
екендігін айта келе, осы бағытта атқарылуға тиіс негізгі міндеттерді бағамдап көрсетті. Осы 
жолғы Президент Жолдауы Қазақстанның мемлекет ретінде қуатын арттыра түсетін басты 
мақсат-мұраттарға негізделіп жасалды. Оның əрбір тармағы өзіндік бір мақсаттарға 
бағытталып, белгілі бір жүйемен жəне оларды жүзеге асыру механизмдерімен нақтылы 
құрылған жолдау болды. Негізі, Президент Жолдаулары - Қазақстанда жүргізіліп отырған 
саяси, əлеуметтік-экономикалық реформаларды тереңдету бойынша, халықаралық 
қауымдастықта Қазақстанның рөлі мен орнын бекіту, оның саяси беделін арттыруға 
бағытталған еліміздің жалпы дамуын айқындайтын басты стратегиялық құжаттар болып 
табылады. 

Ал оның бəрі Мемлекет басшысының Жолдауында кəзіргі күрделі жағдайда əлеуметтік 
экономикалық тұрақтылықты, жұмыс орындарын жəне халықтың табысын сақтап қалу 
мəселесі жан-жақты əрі айқын айтылады. Бұл Жолдаудың қабылдануы Үкімет нақты 
шектеулер мен бейімді карантин əдісін енгізуде, Пандемиямен күрес жөнінде кешенді 
бағдарлама əзірлеу мен экономиканы тұрақты дамытудың ұзақ мерзімдік мақсаттары мен 
басымдылықтарына қол жеткізуге бағытталған жасампаз үрдістің басы болды. 

Пандемия жағдайында азаматтардың өмірі мен денсаулығын қорғау мақсатында 
Қазақстан Республикасының барлық аумағында карантин енгізудің бірінші кезеңін шартты 
түрде 2020 жылғы 16 наурыздан 2020 жылғы 15 сəуір деп, төтенше жағдай жарияланғаны 
белгілі. Дегенмен бұл пандемияның өршуіне байланысты 11 мамырға дейін ұзартылды. Бұл 
кезеңде қазақстандық қоғамның қатынастар жүйесінің үлестіруші əкімшілік-əміршіл түрінен 
жеке меншік пен бəсекелестікке негізделген карантин түріне өту процесі жүрді. Яғни, 
карантинге байланысты барлық ірі сауда орындары, спорттық ойындар, театр, білім беру 
мекемелерінің барлық санатына шектеулер қойылды. Көптеген жұмыс орындары онлайн 
режиміне, қашықтықтан жұмыс істеу режиміне көшті. Осы кезден бастап, мемлекет 
басшысы елімізге Төтенше жағдай енгізді. 

Ел үкіметі төтенше жағдай кезеңінде табысынан айырылғандарға 42500 теңге көлемінде 
жəрдемақы тағайындалды. Экономикадағы цифрлар тіпті коронавирустан қайтыс болып 
жатқандардың санынан да үрейлі көрінеді. Экономикасы шатқаяқтаған əлем елдері 
карантиннің денсаулық сақтау жəне əлеуметтік қамсыздандыру салаларына тигізген 
зардаптарымен əркелкі күресіп жатыр. Пандемияның ең үлкен салдары – жұмыссыздық күрт 
артып кетті.  

Мемлекеттік комиссияға елорданың үлгісімен еліміздің барлық аймағында өз 
жұмыстарына кірісетін мекемелердің тізімін жасау тапсырылды. Бірінші кезекте өнеркəсіп 
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кəсіпорындары, құрылыс, жол құрылысы жəне көлік компаниялары, банктер жəне халыққа 
қызмет көрсету орталықтары жұмысқа кірісуі керек. Бірақ барлық санитарлық нормаларды 
сақтап, жұмыс орындарында үнемі дезинфекция жүргізіп тұру қажет. Күнделікті өмірде 
əлеуметтік ара қашықтықты ұстанған жөн.Кəсіпорын басшыларына жəне жергілікті атқару 
органдарына жеке жауапкершілік жүктеледі[6]. 

Қазақстан пандемиясының дамуының екінші кезеңі 2020 жылдың қыркүйек айынан 
немесе «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс қимыл кезеңі» атты Жолдау қабылданғаннан кейін 
басталды. Осы құжаттың қабылдануымен тұрақты дамитын ел экономикасын құрудағы ұзақ 
мерзімді мақсаттар мен басымдылыққа жету бойынша жасампаз процесс басталды.  

Қазақстанның тəуелсіз мемлекет ретінде пайда болуы мен дамуының аталған кезеңдері 
əр түрлі əлеуметтік-экономикалық тенденцияларда өтті. 

Əлеуметтік-экономикалық түрлендірудің бірінші кезеңінде экономика терең өндірістік-
қаржы дағдарысы сатысында болды, бұл дамудың барлық бағыттарында көрінді жəне тез, əрі 
қоғамға жағымды емес шешімдерді қабылдауды талап етті. 

Екінші кезеңде экономиканың жоғары қарқынмен даму үрдісі байқалады, ал қоғамдық 
қатынастардың түрлену процесі қоғамда жағымды қабылданатын ең тиімді шешімдерді 
қабылдау мақсатында жасалатын Үкіметтің əлеуметтік-экономикалық саясатын терең қайта 
өңдеуді талап етеді. 

Ел дамуындағы барлық маңызды деген мəселелерді атап айтып, шешу жолдарын ұсына 
келе, ел президенті өз жолдауындағы бесінші мəселе ретінде білім беру саласына тоқталып 
өтті. Əлем елдеріндегі пандемиялық жағдайларды ескере, еліміздегі карантиндік жағдайды 
қатаң сақтай отырып, білім беру саласының қашықтықтан ұйымдастырылып отырғанын, 
сондай-ақ қашықтықтан білім беру жүйесінің əдеттегі дəстүрлі сабаққа жетпейтініне 
тоқталды. Дəстүрлі жүйе бойынша білім алуға барша жағдай жасауды тапсырып отыр. Əрбір 
оқушы мен ұстаздың денсаулығы мен өмірін сақтау жолын ескере отырып, дəстүрлі жүйеде 
білім беруге дайындық жұмыстарын жүргізуді де атап айтты. Қашықтықтан білім беру 
жүйесінде де барынша дамытылған онлайн білім беру платформаның дайындалу керек 
екенін тілге тиек етті. Басты назарды жасөспірімдердің спорт пен шығармашылық тұрғыда 
білім алуына жағдай жасауға жұмсауды тапсырды. Əрбір жас бүлдіршінге мектепке дейінгі 
оқу-тəрбие берілуі керектігін, балабақшалар мен мектепке дейінгі білім беру орындарын 
көбейту үшін жұмыс жасауды, білімді ұрпақтың ел болашағы екенін еске салды [7]. 

Мемлекет басшысы педагогтерді əлеуметтік қолдау мəселесіне ерекше назар аударды. 
Бүгінде бұл көтерілген мəселенің жай ғана сөз емес, іс жүзінде жүзеге асып жатқандығының 
куəгеріміз. Мəселен, өткен жылы Қ.К.Тоқаев Үкіметке Педагог мəртебесін жəне 
мұғалімдердің жалақысын арттыруды, отандық ғалымдарға ерекше назар аударуды, білім 
беру саласын жан-жақты қолдауды тапсырған болатын. «Педагог мəртебесі туралы» заң 
қабылданды, білім беру гранттарының саны едəуір артты, демек, педагогтердің қоғам 
алдындағы жауапкершілігі артты. Білім берудің əлеуетін арттыру, оның ішінде алдағы 
уақытта оқытушылардың жалақысын өсіру мəселесі де жоспарлануда. Педагог 
қызметкерлердің жалақысын көтеру жəне оларға деген мемлекеттің ерекше назары білім 
сапасына оң əсер етері сөзсіз. Ұстаздар жалақысы - 2021 жылдың қаңтар айынан бастап 
мұғалімдердің еңбекақысын 25 пайызға көбейтіледі. Бұл мақсатқа алдағы үш жылда 
қосымша 1,2 триллион теңге бөлінеді. Үкіметке жыл сайын əлемнің жетекші ғылыми 
орталықтарында 500 ғалымның тағылымдамадан өтуін қамтамасыз етуді, сондай-ақ, «Жас 
ғалым» жобасы аясында зерттеу жүргізу үшін 1000 грант бөлуді тапсыру – үлкен 
ынталандыру қадамы деп білемін [8]. 

Демек, бүкіл бір мемлекеттің өмірін терең талдап, сараптауға құрылған бұл Жолдаудың 
өзін үшінші мыңжылдыққа батыл қадам басқан “Жаңа əлемдегі жаңа Қазақстанның” 
жылнамасы десек, еш қателеспейміз.  



Абай	атындағы	ҚазҰПУ-нің	ХАБАРШЫСЫ,	«Әлеуметтік	және	саяси	ғылымдар»	сериясы,	№1(73)	2021	ж.	

122 

Бүгін Қазақстан-төрткүл əлем таныған егемен мемлекет. Оның саяси жүйесі де, 
экономикалық жүйесі де жəне əлеуметтік жүйесі де бұрынғыдан өзгеше. Еліміз көптеген ұлт 
өкілдерінің тату-тəтті, ауызбірлікте өмір сүріп отырған сүйікті мекеніне айналды. 

Тəуелсіздік – Мəңгілік Елдің тұғыры, жасампаздықтың күретамыры, ел мен халықтың 
басты ұраны. Түркілік кезең мен Қазақ хандығынан бастау алған 1991 жылғы Тəуелсіздігіміз 
– бүгін мен келешектің игі мұраты, Мəңгілік Елдің биік шаңырағы. 

Мұны білікті, парасатты ел тағдырына жаны ашитын білімдар, іскер азаматтар, яғни 
бүкіл Қазақстан халқы жүзеге асыру керек. Бүгінгі күнге келіп жеткен отыз жылдық 
Мерекені ат тұяғы мұжылып, құс қанаты талатын кең байтақ Қазақстанды мекендеп отырған 
120-дан астам ұлт өкілдерінің ортақ тойы, ортақ қуанышы деуге болады. 

Қорыта келгенде, Темірді қызған кезде соқ- деген қазақ даналығы мен іскерлігі тəрізді, 
Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың 1 қыркүйек 
2020 жылы Парламент Палаталарының бірлескен отырысында «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: 
іс-қимыл кезеңі» атты екінші Жолдауы Пандемиядан шаршаған халықтың көкейкесті 
сұрақтарына жауап берген, халық көптен күткен, тарихи маңызы бар ерекше құжат болды. 
Шын мəнінде, бұл жолдау - еліміздің даму жолындағы бүгінгі күннің басты бағдарын 
айқындап бергендей, салмақты тұжырымдамаларымен, өз жаңалықтарымен, құнды 
идеяларымен басты мəселелерді дер кезінде қамтыған жолдау болуымен маңыздылығы арта 
түсті [9].  

Бұл жолдауды талдау, жүзеге асыру арқылы тəуелсіз Қазақстанның дамуы мен кең 
көлемде əлемге жан-жақты танылуы мемлекетімізде əсіресе тарих, саясаттану, құқықтану 
саласындағы мамандар үшін қайталанбас жетістік екенін айта кеткен жөн. Өйткені, өзі 
жасаған ғылымды жетілдірем деген əрбір маман иесі сол ғылымды меңгеріп қана қоймай, 
оның жан– жақты сипаты мен деректік қорын жəне сол деректердің тек дəстүрлі немесе 
ауызекі жаттанды түрдегі нұсқасын емес, мейілінше көрнекілік деңгейі басым құжаттарды 
пайдалануы оның еңбегін ғылыми жағынан да, көркемдік қамтамасыз етілуі жағынан да 
байыта түсері анық.  
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ОБРАЗ ЖИЗНИ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ОБЩЕСТВА:  
РЕТРОСПЕКТИВНЫЙ АСПЕКТ 

 
Аннотация 

В данной статье представлен дискурс советского (социалистического) образа жизни. 
Советское время как одна из самых важных, ключевых и переломных эпох в истории многих 
стран, с радикальными изменениями общественного и жизненного уклада, мировоззрения и 
образа жизни сразу нескольких поколений, представляет особый интерес в изучении 
социальной структуры общества в целом. Целью статьи является ретроспективный анализ 
образа жизни и социальной структуры советского общества, которое способствует полному 
осмыслению как самого понятия «образ жизни», так и для изучения трансформации и 
модернизации понятия в нынешнее время. Формирование целостного представления, 
воссоздание картины жизни социума того периода, является важной задачей для 
исследователей.  

Для большинства представителей старшего поколения современности, образ жизни 
советского человека является неким ориентиром, эталоном к которому нужно стремиться 
молодому поколению. Более того, замечается тенденция интереса к советскому времени у 
современной молодежи, что в свою очередь, обусловлено идеализацией того периода в умах 
старшего поколения и в средствах массовой информации. В статье рассмотрены концепций и 
теорий раскрывающие суть структуры социальных процессов. Проведен контент-анализ 
научных трудов отечественных и зарубежных авторов по исследуемому вопросу. 

Ключевые слова: образ жизни, социализм, социальная структура, идеология. 
 
 
 


